de 24 de julho de 2025, informou que para o acréscimo do cargo e provas, seria necessário, aditar o contrato, 

apresentando, para tanto, o valor de R$ 7.000,00(sete mil reais). Referido valor se justifica com base no valor 

integral do certame, que é dividido pela quantidade de cargos, apresentando uma média de R$ 5.600,00 (cinco 

mil e seiscentos reais) por cargo. Importante esclarecer que, a FAU, não cobrou um valor exorbitante pela 

inclusão de mais um cargo, isso porque, o valor tem como base a contratação da banca, que vai elaborar a 

prova e avaliar os títulos, sem contar em toda a logística envolvida para o atendimento do contratante e do

[...]

de admissão de pessoal, visando à satisfatória continuidade de prestação dos serviços públicos junto à
comunidade.

8. Das despesas com a presente contratação
8.1.  O valor  a  ser  despendido  com a  presente  contratação,  de  acordo  com a  proposta  da

Instituição  a  ser  contratada,  será  de  R$  44.800,00  (quarenta  e  quatro  mil  e  oitocentos  reais)
51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos reais) para um total de até 600 (seiscentos) candidatos
inscritos.  Caso  o  número  de  inscritos  ultrapasse  o  número  estimado,  haverá  custo  adicional  por
candidato excedente de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

8.2.  O valor total  poderá ser  alterado conforme proposta definitiva a ser  encaminhada pela

[...]

Pregão Presencial Nº 37/2025

Data da Assinatura: 24/09/2025.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ODAIR GRABOSKI - ME.
Objeto: SERVIÇOS DE CONSERVAÇAO E MANUTENÇAO UR-
BANA, COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE 
OBRA.
Valor total: R$811.200,00 (Oitocentos e Onze Mil e Duzentos Reais).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

EXTRATO DE AUTUAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2025

Objeto da Contratação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON-
SULTORIA EM ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED, SERVIÇOS